
 

新年明けましておめでとうございます。 
本年も皆様にとりまして、実り多き一年となりますことを心よりお祈り申し上げます。 
昨年を振り返ると、我が国の経済は、金融政策の転換や物価・賃金動向の変化など、大き

な変化を迎えた一年でございました。企業においては賃上げや投資の動きが広がる一方、

原材料費やエネルギー価格の高止まり、円安の影響などにより、依然として厳しい経営環

境が続いていると思います。このような中にあっても、地域経済を支える中小・小規模事業

者の皆様は、創意工夫とたゆまぬ努力により事業の継続・発展に取り組んでこられました。 

安八町商工会員・青年部員・女性部員を対象とした新春交流会を開催いたします。商工会には様々な

業種の方が在籍しております。本事業は、業種の垣根を超えた会員の交流を目的としており、例年多数

の参加者による交流を図ることができました。 

 今年度は令和８年１月２９日（木）に開催いたしますので、是非ご参加下さい。 

参加を希望される方は、既に送付のご案内をご確認いただき、商工会にお早めにお申込みください。 

2026 年もこうした取り組みを前進させ、地域経済を支えるため、商工会としても一層の支援に努めてま

いります。特に、中小企業の生産性向上、新たなビジネスチャンスの創出を後押ししてまいります。 
デジタル化の進展や社会構造の変化により、事業を取り巻く環境は日々変化を続けています。こうした時

代の流れに柔軟に対応し、新たな価値を生むことが、今後ますます重要でございます。商工会としても、時

代の流れを前向きに捉え、皆様と共に持続的な成長を目指す伴走支援を行ってまいります。 
事業に関するお困りごとがございましたら、お気軽に商工会へご相談ください。 
2026 年は「丙午（ひのえうま）」の年に当たり、「力強さと情熱をもって前進し、新たな道を切り拓く年」

ともいわれております。会員の皆様にとって、本年がさらなる飛躍と実りの多い一年となりますことを心よ

り祈念いたします。 
皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、年頭のご挨拶とさせていただきます。 

令和 7 年 11 月 20 日、東京 NHK ホールにて開催された「第 65 回商工会全国大会」

において、全国商工会連合会 会長表彰が行われ、白木康貴さんが栄えある表彰を受賞

されました。心よりお祝い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安八町商工会  安八町氷取１５９－１ TEL：0584-64-4811 FAX：0584-64-2789 

◎新春交流会のご案内！ 

2026.1   安八町商工会 

～商工会は  行きます  聞きます  提案します～ 

発行：安八町商工会  安八町氷取 159‐1 

ＴＥＬ：0584-64-4811 ＦＡＸ：0584-64-2789 

年頭のごあいさつ 

会長 髙田英雄 

１．開 催 日 時  令和８年１月２９日（木） 午後６時 ～ 

２．開 催 場 所  大垣フォーラムホテル ３階『ＩＢＵＫＩ』 

３．参 加 者  来賓・商工会員（役員含）・青年部員・女性部員 

４．交流会内容  会長、来賓挨拶・紹介 交流会（情報交換会）他 

５．参加負担金  男性５，０００円 女性３，０００円 

         

 

新春交流会の様子 

◎第 65 回商工会全国大会 全国商工会連合会会長表彰 受賞のご報告！ 



 

☆《青年部》清掃活動 《女性部》寄せ植え講習会を開催 

青年部は１１月３０日、青年部事業の一環として清掃活動を実施

し、部員１０名が参加しました。大垣一宮線の歩道や安八町のモニュ

メント周辺を清掃し、地域の景観美化に努めました。 

 

また、女性部は１２月１７日、地域バックアップ事業の一環として 

寄せ植え講習会を開催しました。季節感あふれる花材を用い、講師の

丁寧な指導のもと、参加者それぞれが個性ある作品を完成させ、会場

は終始明るく和やかな雰囲気に包まれました。 

2.１0％ 
マル経 金利 

令和７年１２月２６日現在 

 

✤マル経融資とは、日本政策金融公庫の無担保、無保証人の融資制度です。 
 

 ・返済期間：運転資金７年以内、設備資金１０年以内 

 ・融資限度額： ２,０００万円 
 
 

【ご利用いただける方】 

 ・安八町内で１年以上営業し、商工会の経営指導を６か月以上受けている方 

 ・従業員数２０人以下（商業・サービス業の場合は５人以下）の事業所 

 ・所得税や住民税等を完納している方 

 ・日本政策金融公庫の融資対象業種であること 

安八町商工会 ホームページ              安八町商工会 Facebook ページ 

http://www.gifushoko.or.jp/anpachi/        https://www.facebook.com/ansho3831/ 

日本政策金融公庫ＨＰ 
https://www.jfc.go.jp/ 

●ＷＥＢミナーのご案内！      安八町商工会のホームページからログインしてご覧いただけます 

 ◆ 様々な経営情報が満載！ 

パソコン研修・経営実務・人材育成・ 

   経営者講演・経営革新・事業承継など 

※会社や自宅にいながら、インターネットから観たいセミナーがいつでも視聴できます。一度視聴してみて下さい。 

寄せ植え講習会 様子 

☆商工会の福祉共済（傷害プランにご家族全員の個人賠償責任保険が付いています！） 

全国商工会会員福祉共済は、ライフスタイルと必要補償額に応じ

て、ケガの補償、がんの補償、病気の補償 など加入プランを検討

いただけます。是非ご加入下さい。  詳しくは商工会まで。 

｢けが｣の補償 2,000 円コースからプラスで 

「病気」の補償 1,000 円 

◎年末調整及び源泉指導のご案内！ 

（１）実施日  令和８年１月７日（水）～９日（金） ９：００～１６：００ 

（２）会 場     安八町商工会館 

（３）その他   税理士による指導は、全日（３日間）を予定しております。 

 ※このセミナーは岐阜県の補助金を受け開催します 

青年部清掃活動 様子 


